
На основу члана 63. став 1. Пословника Скупштине градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 48/08), с а з и в а м 

 
ДЕСЕТУ СЕДНИЦУ СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ, за 

24.6.2013. године (понедељак) у Великој сали Скупштине градске општине Младеновац, 
са почетком у 14,00 часова. 

 
За ову седницу предлажем следећи 
 
 

Д  Н  Е  В  Н  И      Р  Е  Д 
 

1. ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА       
СКУПШТИНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

2. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УСАГЛАШАВАЊЕ 
СТАТУТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ СА СТАТУТОМ ГРАДА 
БЕОГРАДА 

3. ПРЕДЛОГ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊА 
ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
МЛАДЕНОВАЦ  

4. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ СА ПРЕДЛОГОМ ОГЛАСА О ЈАВНОМ 
КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

5. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ СА ПРЕДЛОГОМ ОГЛАСА О 
ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА  

6. ПРЕДЛОГ ОДЛУКЕ О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 
ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ДИРЕКЦИЈА ЗА 
ИЗГРАДЊУ И ПЛАНИРАЊЕ „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ СА 
ПРЕДЛОГОМ ОГЛАСА О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ 
ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

7. ПРЕДЛОЗИ РЕШЕЊА: 
 – о одређивању назива улице у КО Међулужје и КО Варош Младеновац  
 – о одређивању назива улица у КО Границе и 
 – о промени назива улице у КО Границе 
 
 

 У прилогу достављамо Вам материјал за предложене тачке дневног реда и записник са 
девете седнице Скупштине.  
 Молим да седници обавезно присуствујете, а у случају спречености известите на 
телефон 8241-634. 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 

Број I-00-06-1-5/2013, 17.6.2013.                                                                     ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                   Радета Марић 



 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. јуна 2013. 

године, на основу члана 4. став 2. и члана 65. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 

 
 

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ДИСТРИБУЦИЈУ ВОДЕ, ОДРЖАВАЊЕ 
ХИГИЈЕНЕ, ГРОБЉА И ЗЕЛЕНИЛА „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ   

 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о оснивању Јавног комуналног предузећа за производњу, 

дистрибуцију воде, одржавање хигијене, гробља и зеленила „Младеновац“, Младеновац 
(„Службени лист града Београда“, број 31/12-пречишћен текст), у члану 12. став 1. 
мења се и гласи: 

„Основни капитал јавног предузећа утврђен је као новчани капитал у износу од 
81.350.000,00 динара Одлуком Дирекције за процену капитала са стањем на дан 
31.12.1998. године и уписан  у Агенцију за привредне регистре Републике Србије.“ 

После става 1. додаје се нови став 2. који гласи: 
„Oсновни новчани капитал у износу од 81.350.000,00 динара исказан је у 81.350 

обрачунских акција према решењу бр. 1189/99-20 Министарства за привреду и 
приватизацију.“ 

Остали ставови померају се за један. 
 

                                                            Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
листу града Београда“. 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

Број I-00-06-1-5/15/2013, 24. јуна 2013. године 
 

Председник 
Радета Марић 

 

 
 
 
 
 



 
 

Н А Ц Р Т 
 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ________ 2013. 

године, на основу члана 4. став 2. и члана 65. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист 
града Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 

 
 

 
О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ПРОИЗВОДЊУ, ДИСТРИБУЦИЈУ ВОДЕ, ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ, ГРОБЉА И 

ЗЕЛЕНИЛА „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ   
 
 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о оснивању Јавног комуналног предузећа за производњу, дистрибуцију 

воде, одржавање хигијене, гробља и зеленила „Младеновац“, Младеновац („Службени лист 
града Београда“, број 31/12-пречишћен текст), у члану 12. став 1. мења се и гласи: 

„Основни капитал јавног предузећа утврђен је као новчани капитал у износу од 
81.350.000,00 динара Одлуком Дирекције за процену капитала са стањем на дан 31.12.1998. 
године и уписан  у Агенцију за привредне регистре Републике Србије. 

Oсновни новчани капитал у износу од 81.350.000,00 динара исказан је у 81.350 
обрачунских акција према решењу бр. 1189/99-20 Министарства за привреду и 
приватизацију.“ 

 
 

                                                            Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 
града Београда“. 
 
 
 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
П Р Е Д Л О Г 

 
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној ________ 2013. 
године, на основу чл. 123. и 125. Статута града Београда („Службени лист града Београда“, 
бр. 39/08 и 6/10) и чл. 18. и 71. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10 - пречишћен текст), донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА  ОДЛУКЕ О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 

И ДРУГИМ ОБЛИЦИМА МЕСНЕ САМОУПРАВЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 

 
 

Члан 1. 
 У Одлуци о месним заједницама и другим облицима месне самоуправе на територији 
градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 3/13 - пречишћен 
текст), члан18. мења и гласи: 
 „Изборе за чланове савета месне заједнице расписује председник градске општине у 
складу са статутом месне заједнице и овом одлуком. 
 Од дана расписивања до дана одржавања избора не може протећи мање од 8 дана, с 
тим да се избори спроводе најкасније 15 дана пре истека мандата претходног савета месне 
заједнице. 
 Одлуком о расписивању избора председник градске општине истовремено сазива збор 
грађана и одређује датум, време и место одржавања избора, односно збора грађана.  
 Одлука из претходног става објављује се на огласној табли месне заједнице, као и на 
други погодан  начин како би што већи број грађана у месној заједници био обавештен.“. 
  

Члан 2. 
 Члан 19. мења се и гласи: 
 „Чланови савета бирају се на збору месне заједнице, јавним гласањем, већином 
гласова присутних бирача.“.  
  

Члан 3. 
 Члан 20. мења се и гласи: 
 „За члана савета месне заједнице може бити изабран грађанин који је навршио 18 
година живота, који је пословно способан и који има пребивалиште на подручју месне 
заједнице. 
 Кандидате за чланове савета месне заједнице на збору предлажу грађани, са 
пребивалиштем на подручју месне заједнице, водећи рачуна о равномерној заступљености 
свих реона или делова насеља месне заједнице у складу са статутом месне заједнице.“. 
 

Члан 4. 
 Члан 22. мења се и гласи: 
 „Ако избори не буду одржани, односно ако чланови савета месне заједнице не буду 
изабрани, председник градске општине  расписује нове изборе у року од 30 дана. 
 У случају из претходног става постојећи савет месне заједнице наставља са радом до 
избора новог савета, а најдуже три месеца. 
 Записник о спроведеним изборима за чланове савета месне заједнице на збору 
грађана, доставља се председнику градске општине  и надлежној служби Управе.“. 
 

 



Члан 5. 
 У члану 23. речи: „од дана објављивања коначних резултата избора“ замењују се 
речима: „од дана одржавања избора.“.  
 У истом члану став 2. речи: „председник Скупштине“ замењују се речима: 
„председник градске општине“. 
 

Члан 6. 
 У члану 24. реч „Веће“ замењује се речима: „председника градске општине“. 

 
Члан 7.  

 Члан 26. мења се и гласи: 
 „Савету месне заједнице престаје мандат пре истека рока на који је изабран, уколико 
апсолутној већини чланова савета престане мандат стицањем услова из члана 24. одлуке и 
уколико се прва седница новоизабраног савета не сазове у року од 30 дана од дана 
одржавања избора. 
 О наступању случајева из претходног става, савет месне заједнице обавештава 
председника градске општине  и надлежну службу Управе.“. 
 

Члан 8.  
 

 У члану 30. став 3. речи: "председник Скупштине" замењују се речима: "председник 
градске опшптине". 
 

Члан 9. 
 Члан 35. мења се и гласи: 
 „Месне заједнице су дужне да усагласе своје статуте са одредбама ове одлуке у року 
од 15 дана од дана њеног ступања на снагу.“. 
 

Члан 10.  
 Члан 36. брише се. 
 

Члан 11.  
 У члану 37. речи: „осим чланова 18-22. ове одлуке, који ће се примењивати од првих 
наредних општих избора за одборнике Скупштине“ бришу се.    

 
  

Члан 12. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 
Београда“. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 



          Скупштина градске општине Mладеновац, на седници одржаној дана 24.6.2013. године, 
на основу чланова  28. и 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 

О Д Л У К У 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ  ДИРЕКТОРА  

JАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ, ДИСТРИБУЦИЈУ ВОДЕ, 
ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ, ГРОБЉА И ЗЕЛЕНИЛА „МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 

 
 Члан 1. 

 Расписује се јавни конкурс за именовање директора Јавног комуналног предузећа за 
производњу, дистрибуцију воде, одржавање хигијене, гробља и зеленила „Младеновац“, 
Младеновац, чији је оснивач градска општина Младеновац (у даљем тексту: јавно 
предузеће). 

Члан 2. 
 Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп активности на припреми и објављивању 
огласа, прикупљању пријава и рангирању кандидата, као и доношење одговарајућих правних 
аката у складу са законом. 

Члан 3. 
 На конкурсу могу учествовати сва заинтересована лица која испуњавају услове 
конкурса. 
 Учесник на конкурсу је свако физичко лице које поднесе пријаву на конкурс. 
  

Члан 4. 
 Општи и посебни услови и критеријуми за именовање директора јавног предузећа 
прописани су Законом о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09 и 32/13), 
Законом о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12) и Статутом јавног 
предузећа.  

Члан 5. 
 Рок за подношење пријава на конкурс је 15 дана од дана објављивања огласа о јавном 
конкурсу у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Оглас о јавном конкурсу за именовање директора објавиће се и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије, у року од 
осам дана од дана доношења ове одлуке, као и на интернет страници градске општине 
Младеновац, с тим што се мора навести и када је оглас о јавном конкурсу објављен у 
„Службеном гласнику Републике Србије“.  
 

Члан 6. 
 Поступак спровођења конкурса и предлагања кандидата спровешће Комисија за 
именовања Скупштине градске општине Младеновац. 
 Комисија је независна у својим одлукама и ставовима. 
 

Члан 7. 
 Комисија спроводи конкурс тако што саставља списак кандидата који испуњавају 
услове за именовање и међу њима спроводи изборни поступак. 
 У изборном поступку се, оцењивањем стручне оспособљености, знања и вештине, 
утврђује резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање директора јавног 
предузећа. 
 Изборни поступак може да се спроведе у више делова, писменом провером, усменим 
разговором или на други одговарајући начин. 
 Кандидате који су испунили мерила прописана за именовање директора, Комисија 
увршћује на ранг листу. Листа за именовање са највише три најбоље рангирана кандидата са 



  

бројчано исказаним и утврђеним резултатима према мерилима прописаним за именовање, 
доставља се Већу градске општине Младеновац.  
 Истовремено, Комисија доставља и записник о изборном поступку. 
 

Члан 8. 
 Веће градске општине Младеновац, на основу листе за именовање и записника о 
изборном поступку, припрема предлог акта о именовању и доставља га Скупштини градске 
општине Младеновац. 

Члан 9. 
 Скупштина градске општине Младеновац, након разматрања достављене листе и 
предлога акта, одлучује о именовању директора јавног предузећа, доношењем решења о 
именовању предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе. 
 Решење о именовању директора коначно је. 
 

Члан 10. 
 Решење о именовању доставља се лицу које је именовано за директора и објављује се 
у „Службеном гласнику Републике Србије“ и  „Службеном листу града Београда“. 
 Решење из става 1. овог члана са образложењем обавезно се објављује на интернет 
страници градске општине Младеновац. 
 По примерак решења о именовању са образложењем доставља се и свим кандидатима 
који су учествовали у поступку јавног конкурса. 
 

Члан 11. 
 Кандидату који је учествовао у изборном поступку, на његов захтев, Комисија је 
дужна да у року од два дана од дана пријема захтева омогући увид у документацију јавног 
конкурса, под надзором Комисије. 
 

Члан 12.  
 Именовани кандидат дужан је да ступи на рад у року од осам дана од дана 
објављивања решења о именовању у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Рок из става 1. овог члана Скупштина градске општине Младеновац из оправданих 
разлога може продужити за још осам дана. 
 

Члан 13. 
 Ако именовано лице не ступи на рад у року који му је одређен, Скупштина градске 
општине Младеновац може да именује неког другог кандидата са листе кандидата. 
 Ако нико од кандидата са листе за именовање не ступи на рад у року који му је 
одређен, или ако ни после спроведеног јавног конкурса Скупштини градске општине 
Младеновац не буде предложен кандидат за именовање због тога што је Комисија утврдила 
да ниједан кандидат који је учествовао у изборном поступку не испуњава услове за 
именовање или ако Скупштина градске општине Младеновац не именује предложеног 
кандидата или другог кандидата са листе, спроводи се нови јавни конкурс на начин и по 
поступку прописаним законом. 

Члан 14.  
 Ову одлуку доставити Комисији за именовања и објавити на интерет страници градске 
општине Младеновац. 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/6/2013, 24. јуна 2013. године 

 
Председник 

Радета Марић 
 



  

 

                    Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24.6.2013. 
године, на основу члана 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број 129/07), члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст) и чл. 23. и 24. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 
предузећа за производњу, дистрибуцију воде, одржавање хигијене, гробља и зеленила 
„Младеновац“, Младеновац („Службени лист града Београда“, број 17/13-пречишћен текст),   
о б ј а в љ у ј е 
 
 

О Г Л А С 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА  
ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ПРОИЗВОДЊУ,  

ДИСТРИБУЦИЈУ ВОДЕ, ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ, ГРОБЉА И ЗЕЛЕНИЛА 
„МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 

на период од четири године 
 
 

Подаци о јавном предузећу: 
Предузеће послује под пословним именом: Јавно комунално предузеће за 

производњу, дистрибуцију воде, одржавање хигијене, гробља и зеленила „Младеновац“, 
Младеновац, Краљице Марије 32. 

Скраћени назив пословног имена гласи: ЈКП „Младеновац“, Младеновац. 
Седиште предузећа је у Младеновцу, Краљице Марије 32. 
ПИБ 101478352 
Матични број 7045859 
Претежна шифра делатности је - 3600 Скупљање, пречишћавање и дистрибуција воде. 
 
Јавни конкурс се спроводи за радно место: 
Директор Јавног комуналног предузећа за производњу, дистрибуцију воде, одржавање 

хигијене, гробља и зеленила „Младеновац“, Младеновац, чији је оснивач Градска општина 
Младеновац. 

Право пријављивања има сваки заинтересовани кандидат који, осим општих услова 
прописаних одредбама Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09 и 
32/13), испуњава и следеће посебне услове:  
 1. да је пунолетан и пословно способан; 
 2. да је стручњак у једној или више области из које је делатност од општег интереса за 
чије обављање је основано јавно предузеће; 
 3. да има високо образовање стечено на студијама трећег степена (доктор наука), 
другог степена (мастер академске студије, специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије, магистар наука), односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године; 
 4. да има најмање пет година радног искуства, од чега три године на пословима за које 
је основано јавно предузеће или најмање три године на руководећим положајима; 
 5. да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у 
вршењу функције у органу политичке странке; 
 6. да није осуђивно за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и службене 
дужности; 
 7. да лицу није изречена мера безбедности забране обављања делатности која је 
претежна делатност јавног предузећа. 
 



  

  
 Уз пријаву са биографијом кандидат подноси: 
 - извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверена копија); 
 - уверење о држављанству Републике Србије (оригинал или оверена копија); 
 - доказ да има општу здравствену способност; 
 - доказ о стручној спреми (оверена копија дипломе о стеченој стручној спреми); 
 - доказ о радном искуству (оверена копија радне књижице и оригинал или оверена 
копија потврде о стеченом одговарајућем радном искуству или руководећем положају); 
 -  доказ да није осуђивн за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и 
службене дужности (потврда издата од надлежне Полицијске управе); 
   - доказ да кандидату није изречена мера безбедности забране обављања делатности 
која је претежна делатност јавног предузећа  (потврда издата од Привредног суда); 
 - уколико је кандидат члан органа политичке странке, доказ о мировању у вршењу 
функције у органу политичке странке, односно оверена изјава да није члан органа политичке 
странке.  
 У изборном поступку, усменим разговором, проверава се поседовање стручних, 
организационих и других способности неопходних за успешно организовање и обављање 
функције директора. 
 
 Пријава са доказима о испуњености услова подноси се у року од 15 дана од дана 
објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“ Комисији за 
именовања директора јавних предузећа градске општине Младеновац, на адресу 
Младеновац, Јанка Катића 6, преко писарнице Управе градске општине Младеновац или 
преко поште, са напоменом: ЗА КОНКУРС „НЕ ОТВАРАТИ“. 
 Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу за именовање директора је 
Јелена Мијаиловић, телефон 011/8241-613. 
 
 Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве, неће се узимати у разматрање. 
 Оглас о јавном конкурсу објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, 
најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике 
Србије и на интернет страници градске општине Младеновац. 
 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/7/2013, 24. јуна 2013. године 

 
Председник 

Радета Марић 
 

 
 

 

 

 

 



  
            Скупштина градске општине Mладеновац, на седници одржаној дана 24.6.2013. 
године, на основу чланова  28. и 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, 
број 119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 
Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 

О Д Л У К У 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ  ДИРЕКТОРА  

JАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“ 
 

 Члан 1. 
 Расписује се јавни конкурс за именовање директора Јавног комуналног предузећа 
„Пијаце Младеновац“, Младеновац, чији је оснивач градска општина Младеновац (у даљем 
тексту: јавно предузеће). 

Члан 2. 
 Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп активности на припреми и објављивању 
огласа, прикупљању пријава и рангирању кандидата, као и доношење одговарајућих правних 
аката у складу са законом. 

Члан 3. 
 На конкурсу могу учествовати сва заинтересована лица која испуњавају услове 
конкурса. 
 Учесник на конкурсу је свако физичко лице које поднесе пријаву на конкурс. 
  

Члан 4. 
 Општи и посебни услови и критеријуми за именовање директора јавног предузећа 
прописани су Законом о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09 и 32/13), 
Законом о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12) и Статутом јавног 
предузећа.  
 

Члан 5. 
 Рок за подношење пријава на конкурс је 15 дана од дана објављивања огласа о јавном 
конкурсу у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Оглас о јавном конкурсу за именовање директора објавиће се и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије, у року од 
осам дана од дана доношења ове одлуке, као и на интернет страници градске општине 
Младеновац, с тим што се мора навести и када је оглас о јавном конкурсу објављен у 
„Службеном гласнику Републике Србије“.  
 

Члан 6. 
 Поступак спровођења конкурса и предлагања кандидата спровешће Комисија за 
именовања Скупштине градске општине Младеновац. 
 Комисија је независна у својим одлукама и ставовима. 
 

Члан 7. 
 Комисија спроводи конкурс тако што саставља списак кандидата који испуњавају 
услове за именовање и међу њима спроводи изборни поступак. 
 У изборном поступку се, оцењивањем стручне оспособљености, знања и вештине, 
утврђује резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање директора јавног 
предузећа. 
 Изборни поступак може да се спроведе у више делова, писменом провером, усменим 
разговором или на други одговарајући начин. 
 Кандидате који су испунили мерила прописана за именовање директора, Комисија 
увршћује на ранг листу. Листа за именовање са највише три најбоље рангирана кандидата са 



  

бројчано исказаним и утврђеним резултатима према мерилима прописаним за именовање, 
доставља се Већу градске општине Младеновац.  
 Истовремено, Комисија доставља и записник о изборном поступку. 
 

Члан 8. 
 Веће градске општине Младеновац, на основу листе за именовање и записника о 
изборном поступку, припрема предлог акта о именовању и доставља га Скупштини градске 
општине Младеновац. 

Члан 9. 
 Скупштина градске општине Младеновац, након разматрања достављене листе и 
предлога акта, одлучује о именовању директора јавног предузећа, доношењем решења о 
именовању предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе. 
 Решење о именовању директора коначно је. 
 

Члан 10. 
 Решење о именовању доставља се лицу које је именовано за директора и објављује се 
у „Службеном гласнику Републике Србије“ и  „Службеном листу града Београда“. 
 Решење из става 1. овог члана са образложењем обавезно се објављује на интернет 
страници градске општине Младеновац. 
 По примерак решења о именовању са образложењем доставља се и свим кандидатима 
који су учествовали у поступку јавног конкурса. 
 

Члан 11. 
 Кандидату који је учествовао у изборном поступку, на његов захтев, Комисија је 
дужна да у року од два дана од дана пријема захтева омогући увид у документацију јавног 
конкурса, под надзором Комисије. 
 

Члан 12.  
 Именовани кандидат дужан је да ступи на рад у року од осам дана од дана 
објављивања решења о именовању у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Рок из става 1. овог члана Скупштина градске општине Младеновац из оправданих 
разлога може продужити за још осам дана. 
 

Члан 13. 
 Ако именовано лице не ступи на рад у року који му је одређен, Скупштина градске 
општине Младеновац може да именује неког другог кандидата са листе кандидата. 
 Ако нико од кандидата са листе за именовање не ступи на рад у року који му је 
одређен, или ако ни после спроведеног јавног конкурса Скупштини градске општине 
Младеновац не буде предложен кандидат за именовање због тога што је Комисија утврдила 
да ниједан кандидат који је учествовао у изборном поступку не испуњава услове за 
именовање или ако Скупштина градске општине Младеновац не именује предложеног 
кандидата или другог кандидата са листе, спроводи се нови јавни конкурс на начин и по 
поступку прописаним законом. 
 

Члан 14.  
 Ову одлуку доставити Комисији за именовања и објавити на интерет страници градске 
општине Младеновац. 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/8/2013, 24. јуна 2013. године 

 
Председник 

Радета Марић 



  

                  
 
            Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. јуна 2013. године, 
на основу члана 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12), 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07), члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, 
број 40/10-пречишћен текст) и чл. 19. и 20. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа 
„Пијаце Младеновац“ („Службени лист града Београда“, број 17/13-пречишћен текст),  о б ј а 
в љ у ј е 
 
 
 

О Г Л А С 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПИЈАЦЕ МЛАДЕНОВАЦ“, МЛАДЕНОВАЦ 
на период од четири године 

 
 
 

Подаци о јавном предузећу: 
Предузеће послује под пословним именом: Јавно комунално предузеће „Пијаце 

Младеновац“, Младеновац, Краљице Марије 1. 
Скраћени назив пословног имена гласи: ЈКП „Пијаце Младеновац“. 
Седиште предузећа је у Младеновцу, Краљице Марије 1. 
ПИБ 101280680 
Матични број 17314734 
Претежна шифра делатности је - 68.20 - Изнајмљивање властитих или изнајмљених 

некретнина и управљање њима. 
 
Јавни конкурс се спроводи за радно место: 
Директор Јавног комуналног предузећа „Пијаце Младеновац“, Младеновац, чији је 

оснивач Градска општина Младеновац. 
Право пријављивања има сваки заинтересовани кандидат који, осим општих услова 

прописаних одредбама Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09 и 
32/13), испуњава и следеће посебне услове:  
 1. да је пунолетан и пословно способан; 
 2. да је стручњак у једној или више области из које је делатност од општег интереса за 
чије обављање је основано јавно предузеће; 
 3. да има високо образовање стечено на студијама трећег степена (доктор наука), 
другог степена (мастер академске студије, специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије, магистар наука), односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године; 
 4. да има најмање пет година радног искуства, од чега три године на пословима за које 
је основано јавно предузеће или најмање три године на руководећим положајима; 
 5. да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у 
вршењу функције у органу политичке странке; 
 6. да није осуђивно за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и службене 
дужности; 
 7. да лицу није изречена мера безбедности забране обављања делатности која је 
претежна делатност јавног предузећа. 
 
 
 



  

 
 Уз пријаву са биографијом кандидат подноси: 
 - извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверена копија); 
 - уверење о држављанству Републике Србије (оригинал или оверена копија); 
 - доказ да има општу здравствену способност; 
 - доказ о стручној спреми (оверена копија дипломе о стеченој стручној спреми); 
 - доказ о радном искуству (оверена копија радне књижице и оригинал или оверена 
копија потврде о стеченом одговарајућем радном искуству или руководећем положају); 
 -  доказ да није осуђиван за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и 
службене дужности (потврда издата од надлежне Полицијске управе); 
   - доказ да кандидату није изречена мера безбедности забране обављања делатности 
која је претежна делатност јавног предузећа  (потврда издата од Привредног суда); 
 - уколико је кандидат члан органа политичке странке, доказ о мировању у вршењу 
функције у органу политичке странке, односно оверена изјава да није члан органа политичке 
странке. 
 
 У изборном поступку, усменим разговором, проверава се поседовање стручних, 
организационих и других способности неопходних за успешно организовање и обављање 
функције директора. 
 
 Пријава са доказима о испуњености услова подноси се у року од 15 дана од дана 
објављивања јавног конкурса у „Службеном гласнику Републике Србије“ Комисији за 
именовања директора јавних предузећа градске општине Младеновац, на адресу 
Младеновац, Јанка Катића 6, преко писарнице Управе градске општине Младеновац или 
преко поште, са напоменом: ЗА КОНКУРС „НЕ ОТВАРАТИ“. 
 Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу за именовање директора је 
Јелена Мијаиловић, телефон 011/8241-613. 
 
 Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве, неће се узимати у разматрање. 
 Оглас о јавном конкурсу објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, 
најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике 
Србије и на интернет страници градске општине Младеновац. 
 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/9/2013, 24. јуна 2013. године 

 
Председник 

Радета Марић 
 
 

 

 

 



  
  

Председник 
Радета Марић 

 
Супштина градске општине Mладеновац, на седници одржаној дана 24.6.2013. године, на 
основу чланова  28. и 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
119/12), члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 
129/07) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, 
број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 

ОДЛУКУ 
О СПРОВОЂЕЊУ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ  ДИРЕКТОРА 
ЈП  ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И ПЛАНИРАЊЕ „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“ 

 
Члан 1. 

 Расписује се јавни конкурс за именовање директора Јавног предузећа Дирекција за 
изградњу и планирање „ДИП Младеновац“, чији је оснивач градска општина Младеновац (у 
даљем тексту: јавно предузеће). 
 

Члан 2. 
 Конкурс у смислу ове одлуке чини скуп активности на припреми и објављивању 
огласа, прикупљању пријава и рангирању кандидата, као и доношење одговарајућих правних 
аката у складу са законом. 

Члан 3. 
 На конкурсу могу учествовати сва заинтересована лица која испуњавају услове 
конкурса. 
 Учесник на конкурсу је свако физичко лице које поднесе пријаву на конкурс. 
   

Члан 4. 
 Општи и посебни услови и критеријуми за именовање директора јавног предузећа 
прописани су Законом о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09 и 32/13), 
Законом о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12) и Статутом јавног 
предузећа. 

Члан 5. 
 Рок за подношење пријава на конкурс је 15 дана од дана објављивања огласа о јавном 
конкурсу у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Оглас о јавном конкурсу за именовање директора објавиће се и у најмање једним 
дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике Србије, у року од 
осам дана од дана доношења ове одлуке, као и на интернет страници градске општине 
Младеновац, с тим што се мора навести и када је оглас о јавном конкурсу објављен у 
„Службеном гласнику Републике Србије“.  
 

Члан 6. 
 Поступак спровођења конкурса и предлагања кандидата спровешће Комисија за 
именовања Скупштине градске општине Младеновац.  
 Комисија је независна у својим одлукама и ставовима. 
 

Члан 7. 
 Комисија спроводи конкурс тако што саставља списак кандидата који испуњавају 
услове за именовање и међу њима спроводи изборни поступак. 
 У изборном поступку се, оцењивањем стручне оспособљености, знања и вештине, 
утврђује резултат кандидата према мерилима прописаним за именовање директора јавног 
предузећа. 



  

 Изборни поступак може да се спроведе у више делова, писменом провером, усменим 
разговором или на други одговарајући начин. 
 Кандидате који су испунили мерила прописана за именовање директора, Комисија 
увршћује на ранг листу. Листа за именовање са највише три најбоље рангирана кандидата са 
бројчано исказаним и утврђеним резултатима према мерилима прописаним за именовање, 
доставља се Већу градске општине Младеновац. 
  Истовремено, Комисија доставља и записник о изборном поступку. 
 

Члан 8. 
 Веће градске општине Младеновац, на основу листе за именовање и записника о 
изборном поступку, припрема предлог акта о именовању и доставља га Скупштини градске 
општине Младеновац. 

Члан 9. 
 Скупштина градске општине Младеновац, након разматрања достављене листе и 
предлога акта, одлучује о именовању директора јавног предузећа, доношењем решења о 
именовању предложеног кандидата или неког другог кандидата са листе. 
 Решење о именовању директора коначно је. 
 

Члан 10. 
 Решење о именовању доставља се лицу које је именовано за директора и објављује се 
у „Службеном гласнику Републике Србије“ и  „Службеном листу града Београда“. 
 Решење из става 1. овог члана са образложењем обавезно се објављује на интернет 
страници градске општине Младеновац. 
 По примерак решења о именовању са образложењем доставља се и свим кандидатима 
који су учествовали у поступку јавног конкурса. 
 

Члан 11. 
 Кандидату који је учествовао у изборном поступку, на његов захтев, Комисија је 
дужна да у року од два дана од дана пријема захтева омогући увид у документацију јавног 
конкурса, под надзором Комисије. 
 

Члан 12. 
 Именовани кандидат дужан је да ступи на рад у року од осам дана од дана 
објављивања решења о именовању у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 Рок из става 1. овог члана Скупштина градске општине Младеновац из оправданих 
разлога може продужити за још осам дана. 
 

Члан 13. 
 Ако именовано лице не ступи на рад у року који му је одређен, Скупштина градске 
општине Младеновац може да именује  другог кандидата са листе кандидата. 
 Ако нико од кандидата са листе за именовање не ступи на рад у року који му је 
одређен, или ако ни после спроведеног јавног конкурса Скупштини градске општине 
Младеновац не буде предложен кандидат за именовање због тога што је Комисија утврдила 
да ниједан кандидат који је учествовао у изборном поступку не испуњава услове за 
именовање или ако Скупштина градске општине Младеновац не именује предложеног 
кандидата или другог кандидата са листе, спроводи се нови јавни конкурс на начин и по 
поступку прописаним законом. 

Члан 14. 
 Ову одлуку доставити Комисији за именовања и објавити на интерет страници градске 
општине Младеновац. 
  

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/10/2013, 24. јуна 2013. године 



  

 
Председник 

Радета Марић 
 
 

                 
            Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24.6.2013. године, на 
основу члана 29. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12), члана 
32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), 
члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 
40/10-пречишћен текст) и чл. 20. и 21. Одлуке о оснивању јавног предузећа Дирекција за 
изградњу и планирање „ДИП Младеновац“ („Службени лист града Београда“, број 17/13-
пречишћен текст),   о б ј а в љ у ј е 
 
 
 

О Г Л А С 
О ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА  

ЈП  ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И ПЛАНИРАЊЕ „ДИП МЛАДЕНОВАЦ“  
на период од четири године 

 
 

Подаци о јавном предузећу: 
Предузеће послује под пословним именом: Јавно предузеће Дирекција за изградњу и 

планирање „ДИП Младеновац“, Младеновац, Краља Петра Првог 246. 
Скраћени назив пословног имена гласи: ЈП „ДИП Младеновац“. 
Седиште предузећа је у Младеновцу, Краља Петра Првог 246. 
ПИБ 101280181 
Матични број 07073828 
Претежна шифра делатности је 7490 - Припрема предлога Програма уређивања 

грађевинског земљишта. 
 
Јавни конкурс се спроводи за радно место: 
Директор Јавног предузећа Дирекција за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“, 

чији је оснивач Градска општина Младеновац. 
Право пријављивања има сваки заинтересовани кандидат који, осим општих услова 

прописаних одредбама Закона о раду („Службени гласник РС“, бр. 24/05, 61/05, 54/09 и 
32/13), испуњава и следеће посебне услове:  
 1. да је пунолетан и пословно способан; 
 2. да је стручњак у једној или више области из које је делатност од општег интереса за 
чије обављање је основано јавно предузеће; 
 3. да има високо образовање стечено на студијама трећег степена (доктор наука), 
другог степена (мастер академске студије, специјалистичке академске студије, 
специјалистичке струковне студије, магистар наука), односно на основним студијама у 
трајању од најмање четири године; 
 4. да има најмање пет година радног искуства, од чега три године на пословима за које 
је основано јавно предузеће или најмање три године на руководећим положајима; 
 5. да није члан органа политичке странке, односно да му је одређено мировање у 
вршењу функције у органу политичке странке; 
 6. да није осуђивно за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и службене 
дужности; 
 7. да лицу није изречена мера безбедности забране обављања делатности која је 
претежна делатност јавног предузећа. 



  

 
 
 
  
 Уз пријаву са биографијом кандидат подноси: 
 - извод из матичне књиге рођених (оригинал или оверена копија); 
 - уверење о држављанству Републике Србије (оригинал или оверена копија); 
 - доказ да има општу здравствену способност; 
 - доказ о стручној спреми (оверена копија дипломе о стеченој стручној спреми); 
 - доказ о радном искуству (оверена копија радне књижице и оригинал или оверена 
копија потврде о стеченом одговарајућем радном искуству или руководећем положају); 
 -  доказ да није осуђиван за кривично дело против привреде, правног саобраћаја и 
службене дужности (потврда издата од надлежне Полицијске управе); 
   - доказ да кандидату није изречена мера безбедности забране обављања делатности 
која је претежна делатност јавног предузећа  (потврда издата од Привредног суда); 
 - уколико је кандидат члан органа политичке странке, доказ о мировању у вршењу 
функције у органу политичке странке, односно оверена изјава да није члан органа политичке 
странке. 
 
 У изборном поступку, усменим разговором, проверава се поседовање стручних, 
организационих и других способности неопходних за успешно организовање и обављање 
функције директора. 
 
 Пријава са доказима о испуњености услова, адресом пребивалишта и контакт 
телефоном кандидата, подноси се у року од 15 дана од дана објављивања јавног конкурса у 
„Службеном гласнику Републике Србије“ Комисији за именовања директора јавних 
предузећа градске општине Младеновац, на адресу Младеновац, Јанка Катића 6, преко 
писарнице Управе градске општине Младеновац или преко поште, са напоменом: ЗА 
КОНКУРС „НЕ ОТВАРАТИ“. 
 Лице задужено за давање обавештења о јавном конкурсу за именовање директора је 
Јелена Мијаиловић, телефон 011/8241-613. 
 
 Неблаговремене, непотпуне и неразумљиве пријаве, неће се узимати у разматрање. 
 Оглас о јавном конкурсу објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, 
најмање једним дневним новинама које се дистрибуирају на целој територији Републике 
Србије и на интернет страници градске општине Младеновац. 
 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/11/2013, 24. јуна 2013. године 

 
 

 
 
 
 
 

 



 
 
  Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. јуна 2013. 
године, на основу члана 4. Одлуке о одређивању назива и обележавању улица , тргова и 
зграда на територији града Београда ("Службени лист града Београда", бр. 7/94, 16/98, 
3/00, 3/01 и 12/04), члана 5. Одлуке о поступку за одређивање или промену назива 
улица и тргова  на територији општине Младеновац ("Службени лист града Београда", 
број 9/96 ) и чл. 13. и 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 
Београда", број  40/10- пречишћен текст), донела је  
 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о одређивању назива улица у  КО Међулужје и  КО Варош Младеновац 
 
 
 

 I Одређује се нови назив улице у КО Међулужје и КО Варош Младеновац и то: 
 
 1.Улица "МИЛОША СТЕПИЋА". 
 Почиње од улице "Пружатовачки пут" обухватајући леву страну КО Међулужје 
и десну страну КО Варош  Младеновац и иде до улице "Крагујевачка". 
 
 II Решење објавити у "Службеном  листу града  Београда". 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/12/2013, 24. јуна 2013. године  

 
                  

Председник 
Радета Марић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
 
            Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. јуна 2013. 
године, на основу члана 4. Одлуке о одређивању назива и обележавању улица , тргова и 
зграда на територији града Београда ("Службени лист града Београда", бр. 7/94, 16/98, 
3/00, 3/01 и 12/04), члана 5. Одлуке о поступку за одређивање или промену назива 
улица и тргова  на територији општине Младеновац ("Службени лист града Београда", 
број 9/96 ) и чл. 13. и 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 
Београда", број  40/10- пречишћен текст), донела је  
 
 
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Њ Е  
                              о одређивању назива улица у  КО Границе 
 
 
             I Одређују се нови називи улица у МЗ Границе у  КО Границе и то: 
              
             1.Улица " ЗОРАНА РАДМИЛОВИЋА". 
 Почиње од улице "Николе  Пашића" , лева страна испред МЗ Границе, дужина 
500м (стари кп. бр. 455/2  КО Границе). 
 
             2.Улица " ДУШАНОВА". 
 Почиње од улице "Николе Пашића", десна страна иза Основне школе у 
Границама, дужине 600м (нови кп. бр. 1605/3  КО Границе). 
 
            II Решење објавити у "Службеном листу града Београда. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/13/2013, 24. јуна 2013. године  

 
                  

Председник 
Радета Марић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                 



 
 
 Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. јуна 2013. 
године, на основу члана 4. Одлуке о одређивању назива и обележавању улица , тргова и 
зграда на територији града Београда ("Службени лист града Београда", бр. 7/94, 16/98, 
3/00, 3/01 и 12/04), члана 5. Одлуке о поступку за одређивање или промену назива 
улица и тргова  на територији општине Младеновац ("Службени лист града Београда", 
број 9/96 ) и чл. 13. и 18. Статута градске општине Младеновац ("Службени лист града 
Београда", број  40/10- пречишћен текст), донела је  
 
 
 
                                                         Р Е Ш Е Њ Е 
                                  о промени назива улицe у  КО Границе 
  
 
   I Одређујe се нови назив  улице у  МЗ  Границе у КО Границе и то: 
  
 1.Постојећој улици "Трњак" мења се назив у "Миодрага Петровића". 
 Почиње од улице "Николе Пашића" од куће Обрадовић Љубисава и                   
Обрадовић Владана и иде до последњих кућа у улици , обухватајући обе стране улице. 
Улица се налази са десне стране 100 метара од "Млекаре Границе". 
 
 II Решење објавити у "Службеном  листу града Београда".       . 
 
 
 
 

 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/14/2013, 24. јуна 2013. године  

 
                  

Председник 
Радета Марић 

 



 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24.6.2013. 

године, на основу члана 17. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

119/12) и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града 

Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 

 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

 
1. Утврђује се да је, Жарку Обрадовићу, престао мандат члана Надзорног одбора 

ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац, због подношења оставке. 

 

2. Члан Надзорног одбора коме је престао мандат, дужан је да врши своје 

дужности до именовања новог члана Надзорног одбора јавног предузећа. 

 

3. Решење доставити лицу из тачке 1. овог решења, ЈКП „Пијаце Младеновац“, 

Младеновац и архиви. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/1/2013, 24. јуна 2013. године  

 
                  

 
Председник 

Радета Марић 
              
             

 
 

 

  
 

 

 



 

 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. јуна 2013. 

године, на основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 

129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске општине 

Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о потврђивању мандата одборника  
Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине градске општине Младеновац, 

изабраном на изборима одржаним 6. маја 2012. године, и то: 

  

 - Дејану Тодоровићу, са Изборне листе - Драган Ђилас Избор за бољи 

Младеновац.  

 

2. Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у Београду у 

року од 48 часова од дана доношења решења. 

 

 3. Решење објавити у „Службеном листу града Београда“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/2/2013, 24. јуна 2013. године  

 
                  

Председник 
Радета Марић 

 
 
 
 
 
 



 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24. јуна 2013. 

године, на основу члана 56. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, бр. 

129/07, 34/10-Одлука Уставног суда и 54/11) и члана 18. Статута градске општине 

Младеновац („Службени лист града Београда“, број 40/10-пречишћен текст), донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о потврђивању мандата одборника  
Скупштине градске општине Младеновац 

 

 

 1. Потврђује се мандат одборнику Скупштине градске општине Младеновац, 

изабраном на изборима одржаним 6. маја 2012. године, и то: 

  

 - Николи Милановићу, са Изборне листе - Проф. др Зоран Станковић - 

Уједињени региони Србије - Слободан Секулић.  

 

2. Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у Београду у 

року од 48 часова од дана доношења решења. 

 

 3. Решење објавити у „Службеном листу града Београда“. 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/3/2013, 24. јуна 2013. године  

 
                  

Председник 
Радета Марић 

 

 
 

  
 



 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана 24.6.2013. 

године, на основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07), чланова 26. и 27. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12) 
и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 
40/10-пречишћен текст), донела је 

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
  
 1. ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за именовања директора јавних предузећа градске 
општине Младеновац, у сталном саставу, и то: 
 
 - Предраг Ерчевић, адвокат, председник; 
 - Драган Томићевић., дипл. правник, члан; 
 - Снежана Симић, дипл. правник, члан и 
 - Драгица Обрадовић, дипл. политиколог, члан (на предлог Сталне конференције 
градова и општина). 
 
 2. Комисија из претходне тачке именује се на мандатни период од 3 (три) године. 
 
 3. Комисију из тачке 1. чине, за свако појединачно именовање директора, и по један 
члан надзорног одбора јавног предузећа за које се именује директор, и то: 
 
 - ЈП Дирекција за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“, Младеновац: Недељко 
Танасијевић, дипл. инг. производног менаџмента; 
 - ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац: Небојша Јовановић, дипл. машински 
инжењер; 
 - ЈКП „Младеновац“, Младеновац: Предраг Милојевић, дипл. економиста.  
 
 4. За секретара Комисије именује се Јелена Мијаиловић,  дипл. правник. Секретар 
обавља стручне и административне послове за потребе Комисије, без права одлучивања. 
 
 5. Задатак Комисије утврђен је одредбама Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 119/12). 
 
 6. Решење доставити именованима. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 

Број I-00-06-1-5/5/2013, 24. јуна 2013. године  
 

                  
Председник 

Радета Марић 
 

 
 



 
Н А Ц Р Т 

Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној дана _____.2014. 
године, на основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07), чланова 26. и 27. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 119/12) 
и члана 18. Статута градске општине Младеновац („Службени лист града Београда“, број 
40/10-пречишћен текст), донела је 

 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
  
 1. ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за именовања директора јавних предузећа градске 
општине Младеновац, у сталном саставу, и то: 
 
 - Предраг Ерчевић, адвокат, председник; 
 - Драган Томићевић., дипл. правник, члан; 
 - Снежана Симић, дипл. правник, члан и 
 - Драгица Обрадовић, дипл. политиколог, члан (на предлог Сталне конференције 
градова и општина). 
 
 2. Комисија из претходне тачке именује се на мандатни период од 3 (три) године. 
 
 3. Комисију из тачке 1. чине, за свако појединачно именовање директора, и по један 
члан надзорног одбора јавног предузећа за које се именује директор, и то: 
 
 - ЈП Дирекција за изградњу и планирање „ДИП Младеновац“, Младеновац: Недељко 
Танасијевић, дипл. инг. производног менаџмента; 
 - ЈКП „Пијаце Младеновац“, Младеновац: Небојша Јовановић, дипл. машински 
инжењер; 
 - ЈКП „Младеновац“, Младеновац: Предраг Милојевић, дипл. економиста.  
 
 4. За секретара Комисије именује се Ивана Селенић,  економиста. Секретар обавља 
стручне и административне послове за потребе Комисије, без права одлучивања. 
 
 5. Задатак Комисије утврђен је одредбама Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС“, број 119/12). 
  
 6. Овим решењем ставља се ван снаге Решење бр. I-00-06-1-5/5/2013 од 24. јуна 2013. 
године. 
 
 7. Решење доставити именованима. 

 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
 



 
 

 
Скупштина градске општине Младеновац, на седници одржаној 24.6. 2013. 

године, на основу чланoва 18. и 78. Статута градске општине Младеновац 
("Службени лист града Београда", број 40/10-пречишћен текст), донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о образовању Комисије за усаглашавање 

 Статута градске општине Младеновац са Статутом града Београда 
 
 

 I. Образује се Комисија за усаглашавање Статута градске општине 
Младеновац са Статутом града Београда. 
 

II Задатак Комисије је усаглашавање важећег Статута градске општине 
Младеновац са променама Статута града Београда, које је усвојила Скупштина 
града Београда, на седници од 30.5.2013. године. 

 
III Бирају се за чланове Комисије за усаглашавње Статута градске 

општине Младеновац са Статутом града Београда следећа лица: 
 
1. Стеван Милојкић - председник 
2. Иван Пауновић - члан 
3. Душанка Миловановић – члан. 
 
IV Административно – техничке послове за потребе Комисије обављаће 

Служба за скупштинске послове Управе градске општине Младеновац. 
 
V Решење доставити: председнику и члановима Комисије, Служби за 

скупштинске послове и архиви. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЛАДЕНОВАЦ 
Број I-00-06-1-5/4/2013, 24. јуна 2013. године  

 
                  

Председник 
Радета Марић 

 
 
 

 
 


	10. sednica Dnevni red
	Odluka Izmena osnivackog akta JKP
	Odluka Izmene o MZ
	Odluka o konkursu za direktora JKP MLADENOVAC
	Odluka o konkursu za direktora JKP PIJACE Mladenovac
	Odluka o konkursu za direktora JP DIP
	Promena naziva ulica
	resenja mandat odbornika 24.6.2013
	resenje Komisija direktori JP
	resenje Komisija usaglasavanje Statuta GOM sa GB

